دل نہ چاہنے کے باوجود خوب اچھی حرج و ضرورنا مسجد میں دور سے چل کر آنا اور ایک نماز کے بعد دوسری نماز کا انتظار کرنا۔ یہ رباط ہے (یعنی سرحد پر چھاؤنی قائم کرنا)۔
(صحیح مسلم کتاب الطہارۃ باب فضل اسباغ الوضوء)

روزہ
لفظ
ایڈیٹر: عبدالسمیع خان
CPL 61
213029

جمرات 11- فروری 1999ء۔ 24 شوال 1419 ہجری۔ 11 تبلیغ 1378 مش جلد 49-84 نمبر 33

## نماز کی تڑپ

حضرت عائشہؓ فرماتی ہیں کہ جب آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم مرض الموت میں مبتلا ہوئے تو بوجہ سخت ضعف کے نماز پڑھانے پر قادر نہ تھے اس لئے آپ نے حضرت ابوبکرؓ کو نماز پڑھانے کا حکم دیا۔ جب حضرت ابوبکرؓ نے نماز پڑھانی شروع کی تو آپ نے کچھ آرام محسوس کیا اور نماز کے لئے نکلے۔